令和元年12月19日 教育委員会要綱第3号

改正 令和3年6月24日教育委員会要綱第1号

(趣旨)

第1条 この要綱は、本町のスポーツ及び文化の振興を図るため全国大会等に出場する児童生徒に対し奨励金を交付することに関し、白浜町補助金等交付規則(平成25年白浜町規則第17号)に定めるもののほか、必要な事項を定めるものとする。

(交付対象者)

第2条 交付金を受けることができる者は、白浜町内に在住する児童生徒とする。ただし、白浜町学校教育活動における大会等出場費補助金交付要綱の対象者を除く。 (申請者)

- 第3条 児童生徒の親権者及び保護者又は児童生徒が所属する団体等の責任者とする。
- 2 前項に定めのあるものがいない場合は、町長の認めるものとする。 (対象となる大会)
- 第4条 交付の対象となるスポーツ活動の大会は、次の各号のいずれかに該当する大会と する。
 - (1) 和歌山県中学校体育連盟等が主催又は共催する大会の成績により上位の大会等へ派遣又は推薦されるもの
 - (2) 白浜町若しくは白浜町教育委員会が主催又は共催する大会並びに白浜町体育協会加盟団体、和歌山県体育協会全加盟団体、白浜町スポーツ少年団及び地域スポーツクラブの大会の成績により派遣又は推薦されるもの
- 2 交付の対象となる文化活動の大会は、次の各号のいずれかに該当する大会とする。
 - (1) 文化的教育活動の団体等が主催又は共催する大会の成績により上位の大会に派遣又は推薦されるもの
 - (2) 白浜町若しくは白浜町教育委員会が主催若しくは共催する大会又は和歌山県大会の成績により上位の大会に派遣又は推薦されるもの
- 3 その他町長が認める大会

(奨励金の限度額)

第5条 奨励金は予算の範囲内で交付するものとし、その限度額は、次の表のとおりとする。

大会区分	奨励金	開催地による減額	
近畿大会	5,000円	和歌山県内で開催される場合	2,500円
西日本大会	7,500円	近畿圏内で開催される場合	5,000円

(交付の対象期間)

第6条 交付の対象となる大会は、開催日が4月1日から翌年3月31日までの単年度と し、申請できる期間も同様とする。

(申請及び請求)

- 第7条 奨励金の交付を受けようとするものは、奨励金交付申請書兼請求書(様式第1号)に、次の書類を添えて大会の2週間前までに町長に申請しなければならない。但し4月1日から4月14日の間に開催される大会については、4月14日までに提出するものとする。
 - (1) 全国大会等の要項
 - (2) 出場資格の分かるもの

(交付決定及び額の確定通知並びに交付)

第8条 町長は、前条の申請書を受理したときは、その内容を審査し、適当と認められる 活動について決定を行い、申請者に対し白浜町小中学生全国大会等出場奨励金交付決定 及び額の確定通知書(様式第2号)により申請者に通知するとともに、奨励金を交付す るものとする。

(実績報告)

第9条 申請者は、大会が終了したときは、その日から起算して1月以内に白浜町小中学 生全国大会等出場奨励金実績報告書(様式第3号)を、町長に提出しなければならない

(奨励金の返還)

- 第10条 町長は、奨励金の交付を受けた者が次の各号のいずれかに該当したときは、既 に交付した奨励金の返還を求めることができる。
 - (1) 申請者が、交付に関して不正、怠慢、その他不適当な行為をしたとき。
 - (2) 奨励金の交付後生じた事情の変更等により、大会の全部又は一部に出場する必要がなくなったとき。

(事務)

第11条 本要綱に関する事務は、教育委員会事務局が行う。

(委任)

第12条 この要綱に定めるもののほか必要な事項は、教育委員会が別に定める。

附則

この要綱は、令和2年4月1日から施行する。

附 則(令和3年6月24日教育委員会要綱第1号)

この要綱は、公布の日から施行する。

様式第	1 문	(笙7	条関係)
13K 上し ケカ	エ ク	\ \ \	不因沉沉

年 月 日

(あて先) 白浜町長 様

交付対象者 住所

氏名

申 請 者 住所

氏名 電話 EI

白浜町小中学生全国大会等出場奨励金交付申請書兼請求書

白浜町小中学生全国大会等出場奨励金の交付を受けたいので、白浜町小中学生全国大会 等出場奨励金交付要綱第7条の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

記

1. 大会の内容

大会名

種 目

主 催

開催期間

会 場

2. 奨励金の申請・請求額

П
Γ,

3. 奨励金の振込先

金融機関名	支店名	
口座番号	種別	普通・当座・その他
フリガナ		
口座名義人		

注意:白浜町に振込口座の登録が無い場合は、別に振込口座登録依頼書が必要です。

4. 添付書類

- (1) 全国大会等の要項
- (2) 出場資格の分かるもの

		第		号
		年	月	日
(申請者)	様			
	白浜町	長		印
I	白浜町小中学生全国大会等出場奨励金交付決定及び額の研	雀定通知書		
	月 日付けで申請のあった白浜町小中学生全国大会のとおり交付することに決定し、交付額を確定したので、受励金交付要綱第8条の規定により通知します。			
	記			
1. 大会の内 大 会 種 主 開催期 会	名 目 催			
2. 交付決定	ビ額及び交付確定額		円	

※ 大会が終了したときは、その日から起算して1月以内に白浜町小中学生全国大会等 出場奨励金実績報告書(様式第3号)により実績報告して下さい。

年 月 日

(あて先) 白浜町長 様

交付対象者 住所

氏名

申 請 者 住所

氏名 電話 ED

白浜町小中学生全国大会等出場奨励金実績報告書

白浜町小中学生全国大会等出場奨励金交付要綱第9条の規定により、下記のとおり関係 書類を添えて実績を報告します。

記

- 1. 大会の内容
 - 大 会 名

種 目

主 催

開催期間

会 場

- 2. 実績
- 3. 添付書類
 - ※ 結果表等があれば添付して下さい。